



Honduras, C.A.

SANTA ROSA DE COPÁN, COPÁN  
EJERCICIO: 2018

**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Julio Al 31 de Julio del 2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 1/8/2018

Hora : 11:59 a.m.

USUARIO: EMALDONADO

Página: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>1,934,876.20</b>
5121	Impuestos Municipales	1,891,440.71	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	43,435.49	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>1,934,876.20</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>376,526.29</b>
5231	Tasas	84,076.46	
5232	Derechos	189,936.82	
5233	Contribuciones	6,623.79	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	96,099.22	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	-210.00	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>376,526.29</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>2,072,854.55</b>
5321	Venta de Servicios	2,072,854.55	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>2,072,854.55</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>20,054.13</b>
5412	Intereses por Depósitos	20,054.13	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>132,734.80</b>
5421	Alquileres	132,734.80	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>152,788.93</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5520</b>	<b>Donaciones de Capital</b>		<b>996,192.90</b>
5522	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Externo	996,192.90	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>996,192.90</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>5,533,238.87</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>803,839.20</b>
6111	Remuneraciones	803,839.20	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>231,803.47</b>
6122	Alquileres y Derechos	128,456.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	42,767.50	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	10,797.12	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	30,672.85	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	503.00	
6129	Otros Servicios no Personales	18,607.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>474,537.00</b>
6131	Materiales y Suministros	461,472.00	
6132	Materiales y Suministros Diversos	13,065.00	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>1,510,179.67</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>5,000.00</b>
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	5,000.00	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>563,984.34</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	18,133.73	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	545,850.61	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>568,984.34</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>2,079,164.01</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>3,454,074.86</b>

FIRMA:

NOMBRE:

ANIBAL ERAZO ALVARADO  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

CARLOS ENRIQUE ZAVALA QUEZADA  
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/07/2018

Fecha Final: 31/07/2018

0s+js/j9JmezATh86pbI3/iV3nt0MGeL3CBGViyOAlPKJPKdwf/57yEJPLHnJuz7p0+htLjnhBT0QUPszG2e5vICpvSbc37Er5G5QM8bJV8ZPmLIYzgp5y0fSf/Vck0GtjMaxOZ4JoJ9Jljk1RFHikX9njAt5xlmisCdfaaHRlEj0tbtR0 tGO6GjlbUV7Oqo7H36BwhjRhn/tTbZAinPJELYjpXMDz9pP1SnTpSabl+ADRjjDbmQ==